
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 18.07.2024   № 376-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Приволжского муниципального района от 11.03.2015 №559-п «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

земельного участка, находящегося в собственности Приволжского 

муниципального района свободного от застройки без проведения 

 торгов (в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

 пользование, безвозмездное пользование) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Приволжского муниципального района от 

31.12.2014 №1354-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

Администрацией Приволжского муниципального района», протестом 

прокуратуры Приволжского района Ивановской области от 18.06.2024 

№02-14-2024, в целях приведения нормативно-правовых актов 

администрации Приволжского муниципального района в соответствие с 

действующим законодательством, администрация Приволжского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Приложение к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района от 11.06.2015 № 559-п «Об 

утверждении административного регламента предоставления земельного 

участка свободного от застройки без проведения торгов (в собственность, 

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование)» следующие изменения: 

1.1. Абзац 1 пункта 3.4.2. раздела III. «Состав, последовательность и 

сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их 

выполнения» читать в новой редакции: 

«3.4.2. Специалист комитета по управлению муниципальным 

имуществом в срок не более чем четырнадцать календарных дней со дня 

consultantplus://offline/ref=58964AB302D948225656267879764C9208AF5663A46D823A032F40A9ECC39BE8DB2B6A258D510CCFG6A2J


2 
 

поступления заявления о предоставлении земельного участка 

рассматривает поступившее заявление, проверяет наличие или отсутствие 

оснований, предусмотренных пунктом 2.9 настоящего административного 

регламента, и по результатам указанных рассмотрения и проверки 

совершает одно из следующих действий:». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Приволжского муниципального района и опубликованию в 

информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации 

Приволжского муниципального района». 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Глава Приволжского 

муниципального района                                                    И.В.Мельникова 

 
 

https://internet.garant.ru/#/document/47436642/entry/291

